[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2013   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 »  октября  2013  №  380
село Шемурша

	О подготовке автомобильных дорог общего
пользования местного значения к зимнему

периоду 2013-2014 г.г. в Шемуршинском районе Чувашской Республики

         В целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения к работе в зимний период 2013-2014 г.г., обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта в Шемуршинском районе Чувашской Республики постановляю:

          1.  Утвердить:

           Перечень основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования местного значения в Шемуршинском районе Чувашской Республике к эксплуатации в зимний период 2013-2014 годы, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
           Состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения в Шемуршинском районе Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2013-2014 годы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела строительства и ЖКХ  администрации Шемуршинского района В.Н. Никифорова.
Глава администрации
Шемуршинского района                                                                                                 В.П. Фадеев

                                                                   Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                             Шемуршинского района

                                                                                          от «___»____________2013г. №_______

                                                                                          (приложение № 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования в Шемуршинском районе к эксплуатации в зимний период 2013-2014 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечить подготовку автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в зимний период в соответствии с нормативными требованиями, допустимыми по условиям безопасности дорожного движения, для чего завершить работы:

	Шемуршинское ДРСУ филиала ОАО «Чувашавтодор»,

администрации сельских поселении*

	- по устранению мелких деформаций и повреждений покрытий, заливке швов и трещин на дорожном покрытии, приведению в работоспособное состояние системы дорожного водоотвода, элементов обстановки пути, искусственных сооружений;
	до 25.10.2013г.

	- по заготовке необходимых материалов для устранения мелких деформаций и повреждения покрытий в зимний период;
	до 01.11.2013г.

	- по приведению в рабочее состояние существующих, а при необходимости созданию дополнительных баз хранения противогололедных материалов, в том числе баз хранения жидких хлоридов (природные рассолы) и чистой соли соответствии с программой по внедрению хлоридов;
	до 30.10.2013г.

	- по заготовке противогололедных материалов, в том числе:

	50 %
	до 15.10.2013г.

	100 %
	до 01.11.2013г.

	- по ремонту дорожной техники, занятой на работах в зимний период;
	до 25.10.2013г.

	- по подготовке теплых стоянок для техники и помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей;
	до 20.10.2013г.

	-по подготовке искусственных сооружений и других элементов дорог, влияющих на их устойчивое функционирование;
	до 20.10.2013г.

	-по подготовке зданий и сооружений имущественного комплекса.
	до 01.11.2013г.

	2.
	Проверить рабочее состояние существующих, а при необходимости установить дополнительные системы пожаротушения, пожарной сигнализации.
	до 20.10.2013г.

	3.
	Проверить рабочее состояние электропроводного хозяйства (замеры сопротивления электропроводки и т.д.)
	до 01.11.2013г.

	4.
	Образовать комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автодорог к эксплуатации в зимних условиях.
	до 25.10.2013г.

	5.
	Организовать в зимний период дежурство из числа ответственных работников аппарата дорожной организации.
	постоянно

	6.
	Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды по борьбе со снежными заносами
	до 01.11.2013г.
	Шемуршинское ДРСУ ОАО «Чувашавтодор», администрации сельских поселении*

	7.
	Создать ремонтные бригады для проведения ремонта дорожной техники
	до 01.11.2013г.

	8.
	Обеспечить необходимый запас горюче-смазочных материалов.
	до 25.10.2013г.

  *-мероприятия, предусмотренные перечнем, реализуются по согласованию с исполнителями

                                                              Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                             Шемуршинского района

                                                                                          от «_____»____________2013г. №____

                                                                                          (приложение № 2)

Состав рабочей комиссии

по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог

общего пользования в Шемуршинском районе Чувашской Республике

к эксплуатации в зимний период 2013 – 2014 годы

	Никифоров В.Н.
	-первый заместитель главы администрации – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Шемуршинского района (председатель рабочей комиссии);

	Вашуркин В.В.
	-директор Шемуршинского ДРСУ филиала ОАО  «Чувашавтодор» (по согласованию);

	Давыдов В.Б.
	-главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района;

	Елисеев   А.В.
	-заведующий сектором специальных программ администрации Шемуршинского района;

	Краснов Р.В.
	-главный специалист – эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Шемуршинского района;

	Погашов В.В.
	-производитель работ Шемуршинского ДРСУ филиала ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию);

	Рубцов Н.М.
	- старший инспектор отделения полиции по Шемуршинскому району межмуниципального отдела МВД РФ  «Батыревский» (по согласованию).